Rüşdiyenin İsimleri Sınıf-1 Evvel Sınıf-1 Sani Sınıf-1 Salis Sınıf-1 Rabi' Yekün Muallim/Hademe
Sultan Ahmed 6 5 6 13 30 7
İbrahim Paşa 8 2 4 6 20 4
Şehzade 2 6 4 10 22 7
Fatih 5 7 7 14 33 7
Aksaray 1 5 12 11 29 7
Altay 7 5 5 14 29 4
Beşiktaş 6 4 0 23 33 6
Üsküdar 3 3 4 18 28 6
Üsküdar Gülfem Hatun Rüşdiyesi 0 0 14 10 24 3
Yekün 38 37 56 119 248 51

2.2. 1296/1879 Yılında İstanbul'da Bulunan İnas Rüşdiyeleri'nde Öğretmen ve Öğrenci Sayıları³⁰

Rüşdiyenin Adı Kız Öğrenci Say. Muallim Say.
Sultanahmet 65 3

²⁹ Mahmut Cevad, Maarif-i Umumiye Nezareti Tarihçe-i Teşkilat ve İcraatı XIX. Asır Osmanlı Maarif Tarihi, Yeni Türkiye Yay., Ankara, 2001, s. 125.

³⁰ Yahya Akyüz, "Tanzimattan Cumhuriyete Okul Yöneticiliğinde Dönüşümler ve Kadınların Okul Yöneticiliği", Tarih ve Toplum Dergisi, Mart 2011, S. 207, s. 59-60.

Kadın Eğitim Kurumu Olarak Darulmuallimat

Şehzade 40 4
Eyüp 25 3
Fındıklı 25 3
Aksaray 50 3
Eskiali 20 3
Üsküdar 40 3
Gülfem Hatun 35 3
Atpazarı 42 3

2.3. 1316/1899 Yılında İstanbul'daki Kız Okullarında Öğretmen ve Öğrenci Sayıları³¹

Okulun Adı Bayan Öğretmen Erkek Öğretmen Öğrenci
Aksaray Nehari Kız San.Mekt. 14 5 147
Üsküdar Kız Sanayi Mektebi 13 5 152
Mirkos İnas Rüşdiyesi 6 1 131
Beşiktaş İnas Rüşdiyesi 7 1 213
Fındıklı İnas Rüşdiyesi 5 1 120
Üsküdar İnas Rüşdiyesi 5 1 131
Sultanahmet Rüşdiyesi 7 1 245
Eyüp İnas Rüşdiyesi 5 1 180
Molla Gürani İnas Rüşdiyesi 6 1 124

2.4. 1306/1890 Yılında Görev Yapan İdareci/ Öğretmenler³²

Adı Görevi Kısım
------------ --------------- --------------

³¹ Maarif Salnamesi, 1316, s. 135.

³² Devlet Salnamesi, 1306, s. 400-401.

İsmail Hakkı Efendi Müdür Rüşdiye
Refika Hanım Müdire Rüşdiye
İsmail Hakkı Efendi Arabî, Fârisî, Lisan-ı Osmanî, Coğrafya Rüşdiye
Musa Kazım Efendi Ulum-u Diniye Rüşdiye
Refika Hanım Musiki, Resim Rüşdiye
Nakiye Hanım Tarih-i Osman Rüşdiye
Saniye Hanım Rik'a Rüşdiye
Servet Hanım Muavine Rüşdiye
Latife Hanım Muallime Sıbyan
Emine Hanım Muavine Sıbyan
Sudiye Hanım Muavine Sıbyan
Makbule Hanım Muavine Sıbyan
Fakihe Hanım Muavine Sıbyan
Asiye Hanım Muavine Sıbyan
Fatma Hanım Nakış-Dikiş Sıbyan

Bu dönemde okulun Rüşdiye kısmında 31, Sıbyan kısmında ise 128 öğrencisi vardı.

2.5. 1313/1897 Yılında Görev Yapan İdareci/ Öğretmenler ³³

Adı Görevi
Hulusi Efendi Müdür
Refika Hanım Müdire
Nakiye Hanım Muallime
Sıddıka Muallime
Hatice Hanım Nakış Muallimesi
Latife Hanım Şube Muallimesi

³³ Devlet Salnamesi 1313, s. 452.

2.6. 1316/1900 Yılında Görev Yapan İdareci/ Öğretmenler ³⁴

Adı Görevi Kısım
Hacı Hafız Mehmet Bey Müdür
Sıdıka Hanım Muallime-i Evvel Rüşdiye
Nefiye Hanım Farisî ve Tarih Rüşdiye
Lütfiye Hanım Destgâh ve Şube Muallime-i Evvelisi Rüşdiye
Hatice Hanım Nakış Ustası Rüşdiye
Reşide Hanım Kavaid ve Mütenevvia Rüşdiye
Maide Hanım Şube Muallimesi Rüşdiye
Madam Azıl Şube Muallimesi Rüşdiye
Servet Hanım Muavine Rüşdiye
Aleksandr Şube Nakış Ustası Rüşdiye

2.7. 1321/1905 Yılında Görev Yapan İdareci/ Öğretmenler ³⁵

Görevi Adı
Müdür Hacı Numan Efend.
Müdür Muavinesi Lütfiye Hanım
Hendese ve Hesap Abdulleyf Bey
Farisi Kavaid ve Kitabet Said Efendi
Arabi Halil Efendi
Ulûm-ı Diniyye Hacı Numan Efendi
Kur'an Galip Efendi
Rik'a Sülûs Tahsin Efendi
Kavaid ve Diğer İlimler Raşide Hanım

İdareci ve öğretmen profiline bakılarak Darulmuallimat'ta görev yapan öğretmen ve idarecilerle ilgili durum şöyle bir özetlenebilir:

Tespit edilebildiği kadarıyla her dönemde okul idarecisi değişti. (1306/1890) dönemi ile (1313/1897) dönemlerinde sadece Müdire Refika Hanım ile Muallime Latife Hanım, (1306/1890) dönemi ile (1321/1900) dönemlerinde ise Rüşdiye kısmında Servet Hanım, (1321/1900) ile (1321/1905) dönemlerinde Lütfiye Hanım, (1306/1890) ve (1321/1905) tarihlerinde Makbule Hanım, (1313/1897) ile (1321/1905) tarihlerinde Hatice Hanım zaman zaman değişiklik olsa da görevlerinde kaldılar. 1879'da kısa süre müdire olarak görev yapan Zehra Hanım hariç, hiçbir dönemde kadın müdür görev yapmadı. (1321/1905) yılı en fazla erkek öğretmenin olduğu dönemdir ki, açılış sebebi olarak Rüşdiye'de okuyan kızların mahremiyet problemi sebebiyle Darulmuallimat'ın, Rüşdiye'ye öğretmen yetiştirmek amacıyla açıldığı açıklansa da, yıllar geçmesine rağmen (otuzbeş yıl) hâlâ kadın öğretmen meselesinin halledilmemiş olması, okulun açılma sebebi olarak beyan edi-